
ZARZĄDZENIE NR 0050.72.2019

WÓJTA GMINY KLESZCZÓW

z dnia 2 grudnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu budżetu Gminy Kleszczów na 2020 rok

Na podstawie art. 238 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 869, 
z 2018r. poz. 2245) oraz uchwały Nr LI/503/10 Rady Gminy Kleszczów z dnia 26 października 2010 r. w sprawie 
trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Kleszczów oraz uchwały nr XIV/145/2011 Rady Gminy 
Kleszczów z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej Gminy Kleszczów, zarządzam, co następuje:

§ 1. Wprowadza się autopoprawkę do projektu budżetu Gminy Kleszczów przyjętego Zarządzeniem 
Nr 0050.65.2019 Wójta Gminy Kleszczów z dnia 12 listopada 2019 roku w sprawie przyjęcia projektu budżetu 
Gminy Kleszczów na 2020 rok polegającej na:

1) Zmianie w dochodach budżetowych Gminy Kleszczów na 2020 rok - zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia.

§ 2. Autopoprawkę projektu budżetu Gminy Kleszczów wraz z uzasadnieniem postanawia się przedłożyć 
Radzie Gminy Kleszczów i Regionalnej Izbie Obrachunkowej.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 2 grudnia 2019 roku.

 

Wójt Gminy Kleszczów

Sławomir Chojnowski

Id: 8F0077D2-DEA3-4512-95BB-F381C9041F2B. Podpisany Strona 1



Projekt
z dnia ........................
Zatwierdzony przez .................................

UCHWAŁA NR ....................

RADY GMINY KLESZCZÓW

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kleszczów na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r.
poz. 506, 1309, 1696, 1815) oraz art. 211, art. 212, art. 239, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z 2018 r. poz. 2245) uchwala się, co
następuje:

§ 1. Uchwala się budżet Gminy Kleszczów na 2020 rok.

§ 2. Uchwala się dochody budżetu Gminy Kleszczów w łącznej wysokości 276 346 735,00 zł w tym:

1) dochody bieżące: 274 946 735,00 zł;

2) dochody majątkowe: 1 400 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 3. Uchwala się wydatki budżetu Gminy Kleszczów w łącznej wysokości 363 045 788,00 zł w tym:

1) wydatki bieżące: 238 913 488,00 zł;

2) wydatki majątkowe: 124 132 300,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 oraz częścią opisową.

§ 4. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu Gminy Kleszczów w
wysokości 86 699 053,00 zł, który zostanie pokryty nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 86 699 053,00 zł.

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 533 975 482,64 zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie
447 276 429,64 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy:

1) ogólną w wysokości 600 000,00 zł;

2) celową w wysokości 15 000 000,00 zł:

a) na realizację zadań własnych, z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 1 000 000,00 zł,

b) z przeznaczeniem na udzielenie pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego w
wysokości 14 000 000,00 zł, tzw. "Fundusz Solidarnościowy„.

§ 6. 1. Ustala się limity wydatków:

1) na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2020, zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§ 7. Dochody i wydatki budżetu obejmują:

1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację
zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz
gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 5;

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych
odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 6 i Nr 6A.

§ 8. Plan dochodów i wydatków z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej stanowi:

1) dochody 51 550 000,00 zł;

Id: 8F0077D2-DEA3-4512-95BB-F381C9041F2B. Podpisany Strona 1



2) wydatki 92 169 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7.

§ 9. Dochody i wydatki związane z realizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach –
gospodarka odpadami ustala się zgodnie z załącznikiem Nr 8.

§ 10. Wydatki budżetu Gminy Kleszczów obejmują planowane kwoty dotacji, w tym:

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych związane z realizacją zadań realizowanych w drodze
umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 121 500,00 zł, zgodnie z
załącznikiem Nr 9;

2) dotacje udzielone podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych w kwocie 17
814 100,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 10.

§ 11. Upoważnia się Wójta Gminy Kleszczów do:

1) dokonywania zmian wydatków budżetu w granicach działu w zakresie środków na uposażenia i
wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz składek od nich naliczanych;

2) dokonywania zmian w zakresie wydatków majątkowych w działach między zadaniami, w ramach planu
nakładów majątkowych umożliwiającej realizację danego zadania;

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank
prowadzący obsługę budżetu Gminy Kleszczów oraz do lokowania wolnych środków w skarbowych
papierach wartościowych.

§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczów.

§ 13. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie
z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 
Przewodniczący Rady Gminy Kleszczów

Katarzyna Biegała

Id: 8F0077D2-DEA3-4512-95BB-F381C9041F2B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1. do zarządzenia Nr 0050.72.2019

Wójta Gminy Kleszczów

z dnia 2 grudnia 2019 r.

Dochody budżetu

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 26 260 048,00 - 80 889,97 26 179 158,03

75814 Różne rozliczenia finansowe 14 000 000,00 - 80 889,97 13 919 110,03

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 14 000 000,00 - 80 889,97 13 919 110,03

801 Oświata i wychowanie 533 680,00 80 889,97 614 569,97

80115 Technika 3 689,00 80 889,97 84 578,97

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 80 889,97 80 889,97

Razem: 276 346 735,00 0,00 276 346 735,00

Id: 8F0077D2-DEA3-4512-95BB-F381C9041F2B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W projekcie budżetu Gminy Kleszczów na 2020 rok przyjętym Zarządzeniem Nr 0050.65.2019 Wójta Gminy
Kleszczów z dnia 12 listopada 2019 roku w sprawie przyjęcia projektu budżetu Gminy Kleszczów na 2020 rok
nie ujęto w planowanych dochodach kwoty 80.889,97 zł, wynikającej z projektu realizowanego przez Zespół Szkół
Ponadpodstawowych na podstawie umowy nr POWERVET-2018-1-PL01-KA102-048155 z dn. 01.10.2018. -
umowa wieloletnia realizowana w latach 2018-2020. Data zakończenia projektu 30.09.2020r. Kwota 80.889,97 zł
stanowi płatność końcową Projektu.

Zmieniono treść § 13 Uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kleszczów na 2020 rok.

Id: 8F0077D2-DEA3-4512-95BB-F381C9041F2B. Podpisany Strona 1




